
UCHWAŁA NR XLVIII/800/06

SEJMIKU

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 29 maja 2006r.

zmieniająca uchwałę Nr XLII/699/05 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z  dnia  

19 grudnia 2005 roku w sprawie: budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2006.

Na podstawie art. 18 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2001r., Nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art. 24 ust. 11, art. 165, art. 184 ust. 1, 2 i 3, 
art. 188 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005r.  
Nr 249, poz. 2104 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

W Uchwale Nr XXLII/699/05 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z  dnia  19 grudnia 
2005 roku w sprawie budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2006 (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2006r. Nr 2, poz. 34 ze zm.), wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 uchwały

zwiększa się dochody budżetu Województwa Wielkopolskiego o kwotę 4.751.982 zł do kwoty 

516.565.557 zł

zmienia się treść załączników Nr 1, 1a, i 1b do uchwały budżetowej i nadaje się im treść jak 

w załącznikach Nr 1, 1a i 1b do niniejszej uchwały

ustala  się  dotacje  na  zadania  realizowane  na  podstawie  porozumień  między  jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie  3.100 zł  zgodnie  z  załącznikiem Nr  1e  do niniejszej 

uchwały 

2) w § 2 ust. 1 uchwały

zwiększa  się  wydatki  budżetu  Województwa  Wielkopolskiego  o  kwotę  61.977.407  zł  do 

kwoty 839.729.982 zł 

3) w § 2 ust. 1a) uchwały 

zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 38.434.035 zł do kwoty 492.023.977 zł, w tym:

zwiększa się  wynagrodzenia i  pochodne od wynagrodzeń o kwotę 3.173.598 zł  do kwoty 

91.429.334 zł

zwiększa się dotacje o kwotę 6.962.078 zł do kwoty 274.805.167 zł



4) w § 2 ust. 1b uchwały 

zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 23.543.372 zł do kwoty 347.706.005 zł, w tym:

zwiększa się wydatki majątkowe realizowane w ramach pomocy finansowej udzielanej innym 

jednostkom samorządu terytorialnego o kwotę 13.100 zł do kwoty 1.743.100 zł

zwiększa się dotacje o kwotę 6.272.121 zł do kwoty 33.174.123 zł

5) w § 2 ust. 2a uchwały

zwiększa się wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej o kwotę 392 zł do kwoty 

44.463.205 zł, w tym:

zwiększa się zwrot dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w 

nadmiernej wysokości o kwotę 392 zł do kwoty 20.657 zł 

6) w § 2 ust. 2b uchwały 

zwiększa  się  wydatki  na  pomoc  finansową  udzielaną  innym  jednostkom  samorządu 

terytorialnego o kwotę 313.100 zł do kwoty 2.543.100 zł

zmienia się treść załączników Nr 2, 2a, 2b i 2c do uchwały budżetowej i nadaje się im treść 

jak w załączniku Nr 2, 2a, 2b i 2c do niniejszej uchwały

7) w § 2 po ust. 2b uchwały dodaje się ust. 2c w brzmieniu:

„c) ustala się wydatki realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w kwocie 3.100 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2d do niniejszej uchwały”

8) w § 2 ust. 3 uchwały

zmienia  się  załącznik  Nr  4  Wydatki  na  programy  i  projekty  realizowane  ze  środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w 2006 roku i nadaje mu się 

treść jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały

9) w § 3 uchwały

zwiększa się deficyt o kwotę 57.225.425 zł do kwoty 323.164.425 zł 

zwiększa się przychody o kwotę 57.268.048 zł do kwoty 331.228.212

zwiększa się rozchody o kwotę 42.623 zł do kwoty 8.063.787 zł

Deficyt budżetu Województwa Wielkopolskiego zostanie pokryty przychodami z: pożyczki na 

prefinansowanie  zadań  współfinansowanych  ze  środków  pochodzących  z  funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności, przychodami ze spłaty pożyczki udzielonej ze środków 

2



budżetu Województwa Wielkopolskiego w 2005 roku oraz przychodami z  tytułu wolnych 

środków i nadwyżki 

zmienia się treść załącznika Nr 3 i nadaje mu się treść jak w załączniku Nr 3 do niniejszej 

uchwały

10) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie:

„ § 4. Tworzy się:

- ogólną rezerwę budżetową w wysokości 4.811.955 zł

- rezerwę celową w wysokości 20.518.173 zł, z tego:

- na inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 3.000.000 zł

-  na  pokrycie  spłaty zobowiązań z  tytułu poręczeń i  gwarancji  kredytów zaciąganych 

przez SP ZOZ-y w wysokości 14.949.557 zł”

- na realizację zadań z zakresu zwalczania narkomanii w wysokości 2.568.616 zł.” 

11) w § 5 ust. 1 uchwały

zwiększa się dotacje dla instytucji kultury Województwa Wielkopolskiego o kwotę 404.000 zł 

do kwoty 77.449.075 zł

zmienia się treść załącznika Nr 5 i nadaje mu się treść jak w załączniku Nr 5 do niniejszej 

uchwały

12) w § 5 ust. 2 uchwały

zwiększa  się  dotacje  celowe  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  kosztów  realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 

5.637.934 zł do kwoty 23.937.321 zł

13) w § 6 ust. 1 uchwały 

zwiększa  się  dotacje  dla  podmiotów niezaliczanych  do  sektora  finansów  publicznych  na 

zadania publiczne związane z realizacją zadań Województwa o kwotę 3.508.784 zł do kwoty 

167.518.932 zł, w tym:

zwiększa się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji fundacjom o kwotę 364.849 zł do kwoty 11.011.998 zł

zwiększa się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 1.186.159 zł do kwoty 11.380.901 zł

3



zwiększa się dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 

1.778.903 zł do kwoty 47.548.254 zł

zwiększa  się  dotacje  podmiotowe  dla  jednostek  niezaliczanych  do  sektora  finansów 

publicznych o kwotę 178.873 zł do kwoty 52.421.320 zł

zmienia się treść załącznika nr 6 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 6 do niniejszej 

uchwały 

14) w § 7 uchwały 

zwiększa  się  wydatki  na  realizację  zadań  określonych  na  2006  rok  w  „Wojewódzkim 

Programie  Profilaktyki  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  dla  Województwa 

Wielkopolskiego na lata 2004-2007” o kwotę 7.179.559 zł do kwoty 9.479.559 zł

zmienia się treść załącznika nr 7 i nadaje mu się treść jak w załączniku nr 7 do niniejszej 

uchwały 

15) w § 11 uchwały

zmienia  się  załącznik  Nr  13  Limity  wydatków  na  wieloletnie  programy  inwestycyjne  

i nadaje mu się treść jak w załączniku Nr 13 do niniejszej uchwały

16) w § 15 uchwały

zmniejsza  się  limit  zobowiązań  z  tytułu  zaciąganych  kredytów  i  pożyczek  o  kwotę  

46.954.064 zł do kwoty 241.806.100 zł

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa  Wielkopolskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 

przepisami.

4



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XLVIII/800/06

z dnia 29 maja 2006r.

I. Na  podstawie  Sprawozdania  rocznego  z  wykonania  budżetu  Województwa 
Wielkopolskiego za 2005 rok, wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego 
kwotę 104.222.112 zł  w następujący sposób:

przychody Województwa na 2006 rok

wprowadza się
§ 955 – Przychody z tytułu innych rozliczeń krajowych w kwocie 54.599.710 zł
§ 957 – Nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 49.622.402 zł

zmniejsza się 
§  952  –  Przychody  z  zaciągniętych  pożyczek  i  kredytów  na  rynku  krajowym o  kwotę 
50.035.048 zł

Powyższe zmniejszenie związane jest z rezygnacją z zaciągnięcia kredytu długoterminowego 
zaplanowanego w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2006 rok.

dochody Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 758 – Różne rozliczenia
rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego
o kwotę 2.890.237 zł § 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa

Zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów z dnia 14 marca 2006r., znak ST4-4820-164/2006 
dokonuje się zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej o kwotę 2.890.237 zł.

wydatki Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 600 – Transport i łączność
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie
o kwotę 152.431 zł - pozostałe wydatki bieżące

dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa
rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami
o kwotę 9.308 zł - pozostałe wydatki bieżące

dział 750 – Administracja publiczna

rozdział 75017 – Samorządowe sejmiki województw
o kwotę 293 zł - pozostałe wydatki bieżące

rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie
o kwotę 201.724 zł, z tego:

5



o kwotę 1.600 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń
„Działanie 4.2, Projekt Szkolenia dla ekspertów odpowiedzialnych za ocenę merytoryczną”    

o kwotę 7.409 zł, z tego:
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 5.910 zł,
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 1.499 zł
„Działanie 4.3, Projekt Utrzymanie punktów informacyjnych ZPORR oraz zatrudnianie osób 
zaangażowanych w informację i promocję ZPORR”

o kwotę 895 zł  - pozostałe wydatki bieżące
„Działanie 4.3, Projekt Przygotowanie i upowszechnianie materiałów promujących ZPORR”

o kwotę 191.820 zł - pozostałe wydatki bieżące

dział 801 – Oświata i wychowanie
rozdział 80195 – Pozostała działalność
o kwotę 3.000 zł - pozostałe wydatki bieżące

dział 851 – Ochrona zdrowia
rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi
o kwotę 789 zł - pozostałe wydatki bieżące

dział 852 – Pomoc społeczna
rozdział 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej
o kwotę 1.076 zł - pozostałe wydatki bieżące

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
rozdział  90019 – Wpływy i  wydatki  związane z  gromadzeniem środków z opłat  i  kar za 
korzystanie ze środowiska
o kwotę 154 zł - pozostałe wydatki bieżące

dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
rozdział 92195 – Pozostała działalność
o kwotę 62 zł - pozostałe wydatki bieżące

Powyższe środki w łącznej kwocie 368.837 zł przeznaczone są na uregulowanie zobowiązań, 
powstałych  w  2005  roku  w  wyniku  realizacji  zaplanowanych  zadań,  które  wynikają  
z  kasowego ujęcia  wydatków budżetowych w sprawozdaniu Rb 28S na dzień 31 grudnia 
2005r.

dział 801 – Oświata i wychowanie

rozdział 80130 – Szkoły zawodowe
o kwotę 21.332 zł - pozostałe wydatki bieżące

rozdział 80141 - Zakłady kształcenia nauczycieli
o kwotę 10.921 zł - pozostałe wydatki bieżące

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli
o kwotę 2.629 zł - pozostałe wydatki bieżące

6



rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne
o kwotę 278 zł - pozostałe wydatki bieżące

dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza
rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne
o kwotę 21.143 zł - pozostałe wydatki bieżące

Środki w wysokości 56.303 zł pochodzą z dochodów ponadplanowych zrealizowanych przez 
placówki oświatowe do 31 grudnia 2005r. i zasiliły nadwyżkę roku 2005.

dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
rozdział 75404 – Komendy wojewódzkie Policji
o kwotę 150.000 zł - pozostałe wydatki bieżące

dział 851 – Ochrona zdrowia

rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii
o kwotę 2.568.616 zł § 4810 – Rezerwy

Powyższe  środki  zaplanowane  są  na  realizację  zadań  wynikających  z  Wojewódzkiego 
Programu Przeciwdziałania  Narkomanii  dla  Województwa  Wielkopolskiego na  lata  2006-
2009. Środki będą uruchomione po przyjęciu ww. programu uchwałą Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego.  Wcześniej  Rada  Ministrów  musi  zatwierdzić  Krajowy  Program 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006-2010. 

rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi
o kwotę 1.986.276 zł, z tego:

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 600 zł
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 15.960 zł
§  2310  –  Dotacje  celowe  przekazane  gminie  na  zadania  bieżące  realizowane  na  

podstawie  porozumień  (umów)  między  jednostkami  samorządu  terytorialnego o  kwotę 
139.832 zł

§  2560  –  Dotacja  podmiotowa  z  budżetu  dla  samodzielnego  publicznego  zakładu 
opieki zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego  o kwotę 119.250 zł

§ 2580 –  Dotacja  podmiotowa z  budżetu  dla  jednostek  niezaliczanych do  sektora  
finansów publicznych o kwotę 178.873 zł

§ 2820  -   Dotacja celowa z  budżetu  na finansowanie  lub dofinansowanie  zadań  
zleconych do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 53.000 zł

§  2830  -  Dotacja  celowa  z  budżetu  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  
zleconych  do  realizacji  pozostałym  jednostkom  niezaliczanym  do  sektora  finansów 
publicznych o kwotę 178.873 zł

§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 15.000 zł
§ 6220 –  Dotacje  celowe  z  budżetu  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych 
o kwotę 1.211.620 zł

§  6300  –  Wydatki  na  pomoc  finansową udzielaną  między  jednostkami  samorządu  
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
o kwotę 13.100 zł

7



§  6610 –  Dotacje  celowe  przekazane  gminie  na  inwestycje  i  zakupy  inwestycyjne  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
o kwotę 60.168 zł

dział 852 – Pomoc społeczna
rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej
o kwotę 2.473.878 zł, z tego:

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 1.000 zł
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 2.472.878 zł

Powyższe środki  w wysokości 7.178.770 zł  pochodzą z opłat  za wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż hurtową napojów alkoholowych i zasiliły nadwyżkę roku 2005.

dział 851 – Ochrona zdrowia
rozdział 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych 
obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego
o kwotę 392 zł - pozostałe wydatki bieżące

Powyższe środki stanowią zwrot dotacji celowej, przyznanej w 2005 roku z budżetu państwa 
na składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nieobjętych obowiązkiem 
ubezpieczenia zdrowotnego.

dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

rozdział  90019 – Wpływy i  wydatki  związane z  gromadzeniem środków z opłat  i  kar za 
korzystanie ze środowiska
o kwotę 3.056.910 zł, z tego:

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 1.218.036 zł
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 1.238.874 zł
§ 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 600.000 zł

Środki  w  wysokości  3.056.910  zł  pochodzą  z  wpływów  z  opłat  i  kar  za  korzystanie  
ze środowiska w 2005 roku i zasiliły nadwyżkę roku 2005.

rozdział  90020  –  Wpływy  i  wydatki  związane  z  gromadzeniem  środków  z  opłat 
produktowych
o kwotę 23.284 zł - pozostałe wydatki bieżące

Środki w wysokości 23.284 zł  pochodzą z wpływów z opłaty produktowej w 2005 roku  
i zasiliły nadwyżkę roku 2005.

dział 750 – Administracja publiczna
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie
o kwotę 945 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

Powyższe środki dotyczą Umowy dotacji Nr 131/D/PO/N/05 z dnia 3 października 2005r. 
zawartej  pomiędzy Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej  
w  Poznaniu  a  Województwem  Wielkopolskim  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie 
przedsięwzięcia pn.: „Zrównoważone użytkowanie byłych i opuszczonych sieci składowisk 
odpadów, Sufalnet w ramach INTERREGU IIIC STREFA ZACHODNIA”, które wpłynęły na 

8



rachunek budżetu Województwa Wielkopolskiego 29 grudnia 2005 roku i zasiliły nadwyżkę 
roku 2005.

dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo
rozdział 01095 – Pozostała działalność
o kwotę 20.000 zł §  2800  –  Dotacja  celowa  z  budżetu  dla  pozostałych  jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych

Powyższe  środki  przeznaczone  są  na  dofinansowanie  szkoleń  dla  doradców 
rolnośrodowiskowych realizowanych przez  Wielkopolski  Ośrodek Doradztwa Rolniczego  
w Poznaniu.

dział 600 – Transport i łączność

rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie
o kwotę 21.738.997 zł, z tego:
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 10.300.000 zł
§ 6050  – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 122.384 zł
§ 6059  – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 11.316.613 zł

Powyższe środki przeznaczone są na:
- bieżące utrzymanie dróg w wysokości 10.000.000 zł,
-  bieżące  utrzymanie  dróg  -  poręcze  sprężyste  i  wycinka  drzew rosnących w pasie  dróg 

wojewódzkich w wysokości 300.000 zł,
- poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego w wysokości 122.384 zł,
- dofinansowanie do zadań drogowych i mostowych w wysokości 11.316.613 zł.

rozdział 60095 – Pozostała działalność
o kwotę 583.019 zł §  6610  –  Dotacje  celowe  przekazane  gminie  na  inwestycje  
i  zakupy  inwestycyjne  realizowane  na  podstawie  porozumień  (umów)  między  jednostkami  
samorządu terytorialnego

Powyższe środki przeznaczone są dla Miasta i Gminy Mikstat na realizację powierzonego 
zadania  pn.:  Przebudowa   drogi  wojewódzkiej  nr  447  Antonin-Grabów  n/Prosną  
w m. Mikstat.

dział 758 – Różne rozliczenia
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe
o kwotę 11.949.557 zł § 4810 - Rezerwy

Powyższe środki  przeznaczone zostaną na pokrycie  spłaty zobowiązań z  tytułu poręczeń  
i gwarancji kredytów zaciąganych przez Samodzielne Publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej.

dział 801 – Oświata i wychowanie
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe
o kwotę 170.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 

rozdział 80141 – Zakłady kształcenia nauczycieli 
o kwotę 531.354 zł, z tego:
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 74.084 zł

9



- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 7.270 zł
§ 6050  – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 450.000 zł

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli
o kwotę 1.182.739 zł, z tego:
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 121.100 zł
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 128.275 zł
§ 6050  – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 933.364 zł

rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne
o kwotę 2.100.000 zł, z tego:
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 353.822 zł
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 1.686.178 zł
§ 6050  – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 60.000 zł

rozdział 80195 – Pozostała działalność
o kwotę 626.074 zł, z tego:
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 400.000 zł
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 226.074 zł

dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza

rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne
o kwotę 107.360 zł, z tego:
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 93.266 zł
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 14.094 zł

rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze
o kwotę 35.837 zł - pozostałe wydatki bieżące 

Powyższe środki w wysokości 4.753.364 zł przeznaczone są na:
- zabezpieczenie  wypłat  wynagrodzeń  i  pochodnych,  zakładowego  funduszu  świadczeń 

socjalnych oraz rezerwy w tym zakresie (w rozdziale 80195) przeznaczonej na pokrycie 
odpraw  emerytalnych  dla  odchodzących  z  końcem  roku  szkolnego  dyrektorów  
i nauczycieli szkół i placówek podległych. Środki z rozdziału 80195 pozostające w planie 
Departamentu  Edukacji  i  Nauki  rozdysponowane  zostaną  z  chwilą  ostatecznego 
rozliczenia wydatków na wynagrodzenia,

- zwiększenie  pozostałych  wydatków  bieżących,  które  zabezpieczą  działalność  szkół  
i placówek,

- zwiększenie planu wydatków wszystkich publicznych bibliotek pedagogicznych, 
- „spot o ratownictwie” dla Wielkopolskiego Centrum Edukacji Medycznej w Poznaniu – 

kwota 20.000 zł (rozdział 80130),
- najpilniejsze potrzeby w zakresie wydatków majątkowych, na następujące zadania:

- na kompleksową przebudowę budynku po byłym internacie na budynek dydaktyczny 
z częścią administracyjną w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych we Wrześni 
– kwota 450.000 zł (rozdział 80141),

- na  modernizację  i  adaptację  pomieszczeń  na  cele  dydaktyczne  nowego  obiektu 
Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu - kwota 933.364 zł (rozdział 80146),

10



- na adaptację pomieszczeń w budynku Medycznego Studium Zawodowego dla potrzeb 
Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Poznaniu Filia w Gnieźnie – kwota 60.000 zł 
(rozdział 80147).

dział 803 – Szkolnictwo wyższe
rozdział 80395 – Pozostała działalność
o kwotę 1.500.000 zł § 2520 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla uczelni publicznej

Powyższe środki przeznacza się na rozwój Wyższych Szkół Zawodowych w Wielkopolsce dla 
Państwowych  Wyższych  Szkół  Zawodowych  w  Gnieźnie,  Kaliszu,  Koninie,  Lesznie  
i Pile, zgodnie ze Strategią Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2020r., której celem 
jest  podnoszenie poziomu jakości kształcenia oraz dostosowanie systemu oświatowego do 
wyzwań społeczeństwa informacyjnego i  powstawanie nowych kierunków i  specjalności,  
a tym samym rozbudowa bazy dydaktycznej w tych uczelniach. 

dział 851 – Ochrona zdrowia
rozdział 85195 – Pozostała działalność
o kwotę 4.001.314 zł §  6220  –  Dotacje  celowe  z  budżetu  na  finansowanie  lub 
dofinansowanie  kosztów  realizacji  inwestycji  i  zakupów  inwestycyjnych  innych  jednostek 
sektora finansów publicznych

Powyższe  środki  przeznaczone  są  na  reorganizację  i  restrukturyzację  placówek  ochrony 
zdrowia.

dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

rozdział 92106 – Teatry
o kwotę 205.000 zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji  
kultury

rozdział 92108 – Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele
o kwotę 60.000 zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji  
kultury

rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki
o kwotę 10.000 zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji  
kultury

rozdział 92195 – Pozostała działalność
o kwotę 225.000 zł - pozostałe wydatki bieżące 

Powyższe środki zostaną przeznaczone w związku z obchodami Czerwca 56 dla:
- Teatru Wielkiego w Poznaniu na częściowe pokrycie kosztów przygotowania spektaklu 

operowego „Ca ira” z muzyką Rogera Watersa w reżyserii Janusza Józefowicza – kwota 
135.000 zł,

- Teatru Nowego w Poznaniu na pokrycie honorariów i kosztów organizacyjnych panelu 
dyskusyjnego Sceny VERBUM z udziałem wybitnych przedstawicieli  z kręgu kultury, 
nauki i polityki – kwota 30.000 zł

11



- Polskiego Teatru Tańca w Poznaniu na udział Teatru w spektaklu plenerowym „Poznański 
czerwiec 56” w reżyserii Izabeli Cywińskiej i choreografii Ewy Wycichowskiej – kwota 
40.000 zł,

- Filharmonii Poznańskiej na koncert podczas obchodów Czerwca 56 – kwota 60.000 zł,
- Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu na realizację spektaklu słowno-muzycznego „Kwiaty 

Polskie” wg poematu J. Tuwima – kwota 10.000 zł,
- Prelegentów  biorących  udział   w  Konferencji  Naukowej  w  Instytucie  Zachodnim  – 

Poznań  - kwota 25.000 zł,
- Na realizację koncertu oratorium „TU ES PETRUS” – kompozytor i dyrygent Piotr Rubik 

w wykonaniu i z udziałem orkiestry symfonicznej, solistów i chórów – kwota 200.000 zł.

dział 803 – Szkolnictwo wyższe
rozdział 80309 – Pomoc materialna dla studentów
o kwotę 110.016 zł §  2888  –  Dotacja  celowa  przekazana  jednostce  samorządu 
terytorialnego przez inną jednostkę samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą 
na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów)

Powyższe środki dotyczą zwrotów środków z pożyczki na prefinansowanie dokonanych do 
15.01.2006r.  jako  niewykorzystanych  środków  przekazanych  w  roku  2005  na  stypendia  
w  ramach  programu  ZPORR,  Działanie  2.2  Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  poprzez 
programy  stypendialne  i  podlegają  ponownemu  uruchomieniu  na  wydatki  Działania  2.2 
ZPORR  Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  poprzez  programy  stypendialne,  celem 
uzyskania refundacji z EFS, a tym samym dokonania spłaty pożyczki na prefinansowanie.

dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza
rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów
o kwotę 1.210.176 zł, z tego:

- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 41.946 zł 
§ 2888 – Dotacja celowa przekazana jednostce samorządu terytorialnego przez inną 

jednostkę  samorządu  terytorialnego  będącą  instytucją  wdrażającą  na  zadania  bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) o kwotę 1.168.230 zł

Powyższe środki dotyczą zwrotów środków z pożyczki na prefinansowanie dokonanych do 
15.01.2006r.  jako  niewykorzystanych  środków  przekazanych  w  roku  2005  na  stypendia  
w  ramach  programu  ZPORR,  Działanie  2.2  Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  poprzez 
programy  stypendialne  i  podlegają  ponownemu  uruchomieniu  na  wydatki  Działania  2.2 
ZPORR  Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  poprzez  programy  stypendialne,  celem 
uzyskania refundacji z EFS, a tym samym dokonania spłaty pożyczki na prefinansowanie.

rozchody Województwa na 2006 rok

zwiększa się
§  963  –  Spłaty  pożyczek  otrzymanych  na  finansowanie  zadań  realizowanych  z  udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 25.417 zł

Powyższa kwota dotyczy środków przekazanych na rachunek pożyczki na prefinansowanie 
prowadzony w BGK jako zwrot niewykorzystanych środków z pożyczki. W związku z tym, 
że dokonane zwroty wpłynęły bezpośrednio na konto pożyczki  na prefinansowanie,  BGK 
pobrał środki umniejszając zadłużenie Województwa Wielkopolskiego z tytułu pożyczki na 

12



prefinansowanie zgodnie z umową pożyczki zawartą z Ministerstwem Gospodarki i  Pracy 
(obecnie Ministerstwo Rozwoju Regionalnego) i Ministerstwem Finansów.

II. Zmiany w budżecie Województwa Wielkopolskiego.

1. Wprowadza  się  do  budżetu  Województwa  Wielkopolskiego  kwotę  26.645  zł 
w następujący sposób:

dochody Województwa na 2006 rok

zwiększa się 

dział 750 – Administracja publiczna
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie
o kwotę 3.675 zł §  2919  –  Wpływy  ze  zwrotów  dotacji  wykorzystanych  niezgodnie  
z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości

dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy
o kwotę 22.941 zł, z tego:

§ 2918 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub  
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 17.206 zł

§ 2919 – Wpływy ze zwrotów dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub  
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 5.735 zł

dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza
dział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów
o kwotę 29 zł, z tego:
§  2918  –  Wpływy  ze  zwrotów  dotacji  wykorzystanych  niezgodnie  z  przeznaczeniem  lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 20 zł
§  2919  –  Wpływy  ze  zwrotów  dotacji  wykorzystanych  niezgodnie  z  przeznaczeniem  lub 
pobranych w nadmiernej wysokości o kwotę 9 zł

wydatki Województwa na 2006 rok

zwiększa się

dział 750 – Administracja publiczna
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie
o kwotę 3.675 zł - pozostałe wydatki bieżące

Powyższe środki dotyczą dokonanych zwrotów środków przez:
- Fundację Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w wysokości 21 zł,
- Fundację Kaliski Inkubator Przedsiębiorczości w wysokości 1.117 zł,
- Instytut Logistyki i Magazynowania w Poznaniu w wysokości 2.537 zł,
realizujące  projekt  „Stymulowanie  nowych  form  przedsiębiorczości  –  STIMENT  – 
1N0005R” w ramach Programu Inicjatywy Wspólnotowej  INTERREG III  C.  Nadmiernie 
pobrane środki podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego.

13



dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
rozdział 85332 – Wojewódzkie urzędy pracy
o kwotę 5.735 zł - pozostałe wydatki bieżące

Powyższe  środki  dotyczą  zwrotu  dotacji  przyznanej  z  budżetu  państwa  w  2005  roku  na 
realizację Działania 2.1 Rozwój umiejętności powiązany z potrzebami regionalnego rynku 
pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie realizowanego w ramach ZPORR na 
Projekt  „Szkolenia  w  zakresie  języków  obcych  i  komputerowe  –  atutem  w  karierze 
zawodowej”  przez  Powiat  Wrzesiński,  którą  w  2005  roku  przekazano  dla  Centrum 
Kształcenia  Praktycznego  we  Wrześni  i  podlegają  zwrotowi  do  Wielkopolskiego  Urzędu 
Wojewódzkiego. 

dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza
dział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów
o kwotę 29 zł, z tego:
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 9 zł
§  2888  –  Dotacja  celowa  przekazane  jednostce  samorządu  terytorialnego  przez  inną 
jednostkę  samorządu  terytorialnego  będącą  instytucją  wdrażającą  na  zadania  bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) o kwotę 20 zł

Powyższe środki w wysokości 9 zł dotyczą zwrotu dotacji przyznanych z budżetu państwa na 
realizację stypendiów  dla uczniów w roku 2005 w ramach programu ZPORR, Działanie 2.2 
Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne przez Powiat Obornicki 
i podlegają zwrotowi do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego.
Natomiast kwota w wysokości 20 zł dotyczy zwrotu niewykorzystanych środków z pożyczki 
na prefinansowanie przekazanych w roku 2005 na stypendia dla uczniów, w ramach programu 
ZPORR, Działanie 2.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne, 
przez  Powiat  Obornicki  i  podlega  ponownemu  uruchomieniu  na  wydatki  Działania  2.2 
ZPORR  Wyrównywanie  szans  edukacyjnych  poprzez  programy  stypendialne,  celem 
uzyskania refundacji z EFS, a tym samym dokonania spłaty pożyczki na prefinansowanie.

rozchody Województwa na 2006 rok

§  963  –  Spłaty  pożyczek  otrzymanych  na  finansowanie  zadań  realizowanych  z  udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 17.206 zł

Powyższa kwota dotyczy zwrotu niewykorzystanych środków z pożyczki na prefinansowanie 
przez  Powiat  Wrzesiński,  które  w  roku  2005  przekazane  były  dla  Centrum  Kształcenia 
Praktycznego  we  Wrześni  na  Działanie  2.1  ZPORR  „Rozwój  umiejętności  powiązany  
z potrzebami regionalnego rynku pracy i możliwości kształcenia ustawicznego w regionie” 
i zostaną przeznaczone na spłatę pożyczki na prefinansowanie w Banku BGK S.A.

14



2. Na podstawie  pism Dyrektora  Departamentu  Infrastruktury  z  6  kwietnia  2006r.,  znak 
DI.III.0725/74/06,  z  19  kwietnia  2006r.,  znak  DI.III.0725/75/06  oraz  z  28  kwietnia 
2006r.m  znak  DI.III.0725/90/06  wprowadza  się  do  budżetu  Województwa 
Wielkopolskiego kwotę 1.278.000 zł w następujący sposób:

dochody Województwa na 2006 rok

zwiększa się 
dział 600 – Transport i łączność
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie
o kwotę 1.278.000 zł § 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych 

wydatki Województwa na 2006 rok
 
zwiększa się
dział 600 – Transport i łączność
rozdział 60013 – Drogi publiczne wojewódzkie
o kwotę 1.278.000 zł § 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Powyższe środki zostaną przeznaczone na:
- budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 306 w miejscowości Tomiczki – kwota 

100.000 zł (Uchwała Nr XXXI/328/2006 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 16 marca  
2006r.  w  sprawie:  zgody  na  przekazanie  Województwu  Wielkopolskiemu przez  Gminę 
Stęszew pomocy finansowej z budżetu gminy),

- budowę  ścieżki  pieszo-rowerowej  w  ciągu  drogi  wojewódzkiej  nr  312  na  odcinku 
Rakoniewice-Wielichowo  –  kwota  200.000  zł (Uchwała  Nr  XXXV/368/2006  Rady 
Miejskiej  w  Rakoniewicach  z  dnia  15  marca  2006r.  w  sprawie:  udzielenia  pomocy  
finansowej Województwu Wielkopolskiemu w formie dotacji celowej),

- budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 450 w m. Wielowieś – kwota 70.000 zł 
(Uchwała Nr XXX/199/06Rady Gminy Sieroszewice z  dnia 3 marca 2006r.  w sprawie  
udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu),

- budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 437 w miejscowości Koszkowo – kwota 
28.000 zł (Uchwała Nr XXXIX/266/2006 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 16 marca  
2006r. w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego),

- budowę  sygnalizacji  świetlnej  na  skrzyżowaniu  ulic  Krotoszyńskiej  i  Raszkowskiej  
w  Odolanowie  –  kwota  30.000  zł (Uchwała  Nr  XLIII/199/06  Rady  Gminy  i  Miasta  
Odolanów z dnia 30 marca 2006r. w sprawie: wyrażenia zgody na udzielenia pomocy  
finansowej Województwu Wielkopolskiemu),

- budowę ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 449 w miejscowości 
Kobyla Góra – kwota 30.000 zł (Uchwała Nr XXXVIII/277/06 Rady Gminy Kobyla Góra 
z  dnia  29  marca  2006r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu  
Wielkopolskiemu),

- budowę sygnalizacji  świetlnej na przejściu dla pieszych w ciągu drogi  wojewódzkiej  
nr 449 w miejscowości Mąkoszyce – kwota 10.000 zł (Uchwała Nr XXXVIII/277/06 Rady 
Gminy Kobyla Góra z dnia 29 marca 2006r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej  
Województwu Wielkopolskiemu),

- budowę  sygnalizacji  świetlnej  w  ciągu  drogi  wojewódzkiej  nr  312  w  miejscowości 
Wielichowo  na  skrzyżowaniu  ulic  Rakoniewickiej  i  Kościelnej  –  kwota  10.000  zł 

15



(Uchwała Nr XXXI/199/06 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 29 marca 2006r. w sprawie:  
udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu w 2006r.),

- przebudowę skrzyżowania dróg wojewódzkich nr 444 i 449 z drogą powiatową wraz  
z  budową  sygnalizacji  świetlnej  w  Ostrzeszowie  –  kwota  140.000  zł  (Uchwała  
Nr  XXXIII/273/2006  Rady  Miejskiej  Ostrzeszów  z  dnia  30  marca  2006r.  w  sprawie:  
udzielenia  z  budżetu  miasta  i  gminy  Ostrzeszów,  pomocy  finansowej  Województwu 
Wielkopolskiemu na zadanie z zakresu drogownictwa oraz zawarcia porozumienia),

- umocnienie  nawierzchni  zjazdów  w  ramach  przebudowy  drogi  wojewódzkiej  nr  473 
polegającej  na  budowie  chodnika  w  miejscowości  Powiercie  i  Skobielice  –  kwota  
10.000 zł (Uchwała Nr XXXI/185/05 Rady Gminy  w Kole z  dnia 30 grudnia 2005r.  
w sprawie: udzielenia pomocy finansowej z budżetu Gminy Koło i zawarcia porozumienia  
w tej sprawie pomiędzy Gminą Koło, a Województwem Wielkopolskim w 2006 roku),

- wykonanie  kanalizacji  deszczowej  ulicy  Dąbskiej  (tylko  ze  środków Gminy)  –  kwota 
105.000 zł (Uchwała Nr XLVII/341/2006 Rady Miejskiej w Kole z dnia 28 lutego 2006r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego na realizację  
zadania inwestycyjnego pn. „Wykonanie kanalizacji deszczowej ulicy Dąbskiej”),

- budowę chodnika w m. Luboniek w ciągu drogi wojewódzkiej nr 263 – kwota 25.000 zł 
(Uchwala  Nr  233  Rady  Miejskiej  w  Kłodawie  z  dnia  6  grudnia  2005r.  w  sprawie  
udzielenia  pomocy  finansowej  z  budżetu  Gminy  Kłodawa  i  zawarcia  w  tej  sprawie  
porozumienia pomiędzy Gminą Kłodawa a Województwem Wielkopolskim),

- budowę chodnika przy ulicy Wrocławskiej w Gostyniu (tylko ze środków Gminy) – kwota 
80.000 zł (Uchwała Nr XLII/599/06 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 24 lutego 2006r. w 
sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego),

- budowę  chodnika  w  m.  Stężyca  –  kwota  50.000  zł (Uchwała  Nr  XLII/600/06  Rady 
Miejskiej w Gostyniu z dnia 24 lutego 2006r. w sprawie: udzielenia pomocy finansowej  
dla Województwa Wielkopolskiego),

- budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 312 w m. Karśnice – kwota 40.000 zł 
(Uchwała  Nr  XL/392/06  Rady  Miejskiej  Śmigla  z  dnia  23  lutego  2006r.  w  sprawie 
udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego),

- budowę chodnika  w ciągu drogi  wojewódzkiej  nr  443 w m. Nowy -  Świat  –  kwota  
35.000 zł  (Uchwała Nr XXXV/230/06 Rady Miejskiej  w Tuliszkowie z  dnia 23 marca  
2006r.  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu  Wielkopolskiemu  
z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  budowy  chodnika  w  ciągu  drogi  wojewódzkiej  
Nr 443 w m. Nowy – Świat),

- budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 443 w miejscowości Królików – kwota 
60.000 zł (Uchwała Nr XXX/191/2006 Rady Gminy Grodziec z dnia 16 marca 2006r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu z budżetu Gminy  
Grodziec  na  budowę  chodnika  w  ciągu  drogi  wojewódzkiej  nr  443  w  miejscowości  
Królików Gmina Grodziec),

- budowę ścieżki  pieszo-jezdnej  w ciągu drogi  wojewódzkiej  nr  197 w m.  Rejowiec  – 
kwota  70.000  zł (Uchwała  Nr  XLIII/278/2006  Rady  Miejskiej  Gminy  Skoki  z  dnia  
14  lutego  2006r.  w  sprawie:  udzielenia  pomocy  finansowej  Województwu  
Wielkopolskiemu na przedsięwzięcie p.n. „Budowa ścieżki pieszo-jezdnej w ciągu drogi  
wojewódzkiej nr 197 w miejscowości Rejowiec”),

- budowę chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 433 w miejscowości Tulce – kwota 
55.000 zł (Uchwała  Nr  XLIV/217/2006 Rady Gminy  w Kleszczewie  z  dnia  29  marca 
2006r. w  sprawie: pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego),

- budowę ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 450 w Grabowie nad 
Prosną – kwota  130.000 zł (Uchwała Nr XXIX/187/2006 Rady Miejskiej Grabowa nad 

16



Prosną z dnia 19 kwietnia 2006r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi 
Województwa Wielkopolskiego).  

3. Na podstawie Uchwały nr XXXVI/428/2006 Rady Miejskiej Leszna z dnia 30 marca 2006 
roku  w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  z  budżetu  miasta  Leszna  na  rzecz 
Województwa  Wielkopolskiego  w  2006  roku  oraz  pisma  Z-cy  Dyrektora  Gabinetu 
Marszałka z dnia 19 kwietnia 2006r., znak GM.IX-3011/10/06 wprowadza się do budżetu 
Województwa Wielkopolskiego kwotę 31.000 zł w następujący sposób:

dochody Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki
o kwotę 11.000 zł §  2710  –  Wpływy  z  tytułu  pomocy  finansowej  udzielanej  między  
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

rozdział 92118 – Muzea
o kwotę 20.000 zł §  2710  –  Wpływy  z  tytułu  pomocy  finansowej  udzielanej  między  
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

wydatki Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki
o kwotę 11.000 zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji  
kultury

rozdział 92118 – Muzea
o kwotę 20.000 zł § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji  
kultury

Powyższe środki przeznaczone są dla:
- Centrum Kultury i Sztuki w Lesznie na dofinansowanie imprez kulturalnych: organizację 

pleneru malarskiego „Leszczyńskie klimaty”; konkurs na Drzeworyt i Rzeźbę o Tematyce 
Muzycznej;  warsztaty  dudziarskie;  działalność  sekcji  modelarstwa  lotniczego  
i kosmicznego; Gimnazjalne spotkania recytatorów miasta Leszna, Muzyczne lato – scena 
promocyjna – kwota 11.000 zł,

- Muzeum Okręgowego w Lesznie na dofinansowanie zakupu eksponatów i  organizację 
imprez  kulturalnych  tj.:  zakup  eksponatów  muzealnych  tematycznie  związanych  
z  Lesznem  i  ich  dokumentacja;  konserwacja  5  portretów  leszczyńskich  Królów 
Kurkowych  z  końca  XIX  w.;  organizacja  i  przeprowadzenie  festynu  historycznego 
„Wehikuł czasu” podczas Dni Leszna; konkurs historyczny Pt. „Cudze chwalicie swego 
nie znacie  – historia  oraz zabytki  Leszna i  okolic”;  wykonanie stylowych ram dla 15 
portretów  leszczyńskich  Królów  Kurkowych;  zakup  druków  leszczyńskich  XVII-XX 
wieku;  przygotowanie  i  prezentacja  wystawy  „Günther  i  Lange  –  dzieje  oficyny 
wydawniczych” – kwota 20.000 zł. 

17



4. Na  podstawie  Porozumienia  zawartego  1  marca  2006r.  pomiędzy  Powiatem 
Czarnkowsko-Trzcianeckim a  Samorządem Województwa Wielkopolskiego oraz  pisma 
Dyrektora  Departamentu  Edukacji  i  Nauki  z  dnia  20  kwietnia  2006r.,  znak 
DEII/3011/20/06  wprowadza  się  do  budżetu  Województwa  Wielkopolskiego  kwotę  
3.100 zł w następujący sposób:

dochody Województwa na 2006 rok

zwiększa się

dział 630 – Turystyka
rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki
o kwotę 1.100 zł §  2320  –  Dotacje  celowe  otrzymane  z  powiatu  na  zadania  bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
rozdział 92105 – Pozostałe zadania w zakresie kultury
o kwotę 2.000 zł §  2320  –  Dotacje  celowe  otrzymane  z  powiatu  na  zadania  bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

wydatki Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 801 – Oświata i wychowanie
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe
o kwotę 3.100 zł - pozostałe wydatki bieżące

Powyższe środki zostaną przeznaczone na zadania:
- z zakresu turystyki w postaci organizacji  w roku 2006 „II  Ogólnopolskich Mistrzostw 

Szkół  Wielkopolski  i  VI  Mistrzostw  Szkół  Powiatu  Czarnkowsko-Trzcianeckiego  
w  Imprezach  na  Orientację”,  którego  organizatorem  bezpośrednim  jest  Zespół  Szkół 
Leśnych w Goraju – kwota 1.100 zł,

- z  zakresu  kultury  w postaci  organizacji  w roku 2006 „XI  Wielkopolskiego Konkursu 
Sygnalistów Myśliwskich Goraj Zamek 2006”, którego organizatorem bezpośrednim jest 
Zespół Szkół Leśnych w Goraju – kwota 2.000 zł.

5. Na podstawie pisma Z-cy Dyrektora Departamentu Ochrony Zdrowia i Przeciwdziałania 
Uzależnieniom  z  dnia  26  kwietnia  2006r.,  znak  DZ.III-3011/15/06,  Uchwały  
Nr  XXXV/282/2006  Rady  Powiatu  Rawickiego  z  dnia  30  marca  2006r.  w  sprawie: 
udzielenia  pomocy  finansowej  z  budżetu  powiatu  Samorządowi  Województwa 
Wielkopolskiego oraz  Uchwały  Nr  XLIII/660/2006 Rady Miejskiej  Kalisza  z  dnia  30 
marca  2006r.  w  sprawie  udzielenia  z  budżetu  Kalisza  –  Miasta  na  prawach  powiatu 
pomocy  finansowej  Województwu  Wielkopolskiemu  na  zadanie  z  zakresu  ochrony 
zdrowia oraz zawarcia umowy wprowadza się do budżetu Województwa Wielkopolskiego 
kwotę 425.000 zł w następujący sposób:

18



dochody Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 851 – Ochrona zdrowia
rozdział 85111 – Szpitale ogólne
o kwotę 425.000 zł § 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych  
i zakupów inwestycyjnych

wydatki Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 851 – Ochrona zdrowia
rozdział 85111 – Szpitale ogólne
o kwotę 425.000 zł §  6220  –  Dotacje  celowe  z  budżetu  na  finansowanie  lub 
dofinansowanie  kosztów  realizacji  inwestycji  i  zakupów  inwestycyjnych  innych  jednostek 
sektora finansów publicznych

Powyższe środki przeznaczone są na:
- zakup tomografu komputerowego dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Lesznie – 

kwota 25.000 zł,
- zakup aparatury medycznej dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kaliszu – kwota 

400.000 zł.

6. Na podstawie Uchwały Nr XLIV/678/2006 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 27 kwietnia 
2006r. w sprawie udzielenia z budżetu Miasta Kalisza pomocy finansowej Województwu 
Wielkopolskiemu na zadania z zakresu kultury oraz zawarcia porozumienia oraz pisma  
Z-cy Gabinetu Marszałka z 9 maja 2006r., znak GM.IX-3011/03/06 wprowadza się do 
budżetu Województwa Wielkopolskiego kwotę 98.000 zł w następujący sposób:

dochody Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

rozdział 92106 – Teatry
o kwotę 40.000 zł § 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielonej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki
o kwotę 48.000 zł § 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielonej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

rozdział 92118 – Muzea
o kwotę 10.000 zł § 2710 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielonej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

19



wydatki Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

rozdział 92106 – Teatry
o kwotę 40.000 zł §  2480  –  Dotacja  podmiotowa  z  budżetu  dla  samorządowej  
instytucji kultury

rozdział 92113 – Centra kultury i sztuki
o kwotę 48.000 zł §  2480  –  Dotacja  podmiotowa  z  budżetu  dla  samorządowej  
instytucji kultury

rozdział 92118 – Muzea
o kwotę 10.000 zł §  2480  –  Dotacja  podmiotowa  z  budżetu  dla  samorządowej  
instytucji kultury

Powyższe środki przeznaczone są dla:
- Teatru  im.  W.  Bogusławskiego  w  Kaliszu  na  organizację  46.  Kaliskich  Spotkań 

Teatralnych – kwota 40.000 zł,
- Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu na organizację:

- imprezy kulturalnej pn. „Majówka w Centrum Miasta” – kwota 3.000 zł,
- 13. Międzynarodowego Festiwalu Artystycznych Działań Ulicznych „LA STRADA” 

– kwota 30.000 zł,
- 32. Międzynarodowego Festiwalu Pianistów Jazzowych – kwota 15.000 zł,

- Muzeum Okręgowego Ziemi Kaliskiej w Kaliszu na organizację:
- imprezy pn. „Jarmark Archeologiczny” na Zawodziu – kwota 5.000 zł,
- imprezy plenerowej pn. „Niedziela u Niechciców” – kwota 5.000 zł.

7. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego z dnia 24 kwietnia 
2006r.,  znak  DW-III-I0725/65/06  wprowadza  się  do  budżetu  Województwa 
Wielkopolskiego kwotę 3.080.984 zł w następujący sposób:

przychody Województwa na 2006 rok

zwiększa się
§ 903 – Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej o kwotę 3.080.984 zł

wydatki Województwa na 2006 rok

zwiększa się
dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości
o kwotę 3.080.984 zł, z tego:

§  2818  –  Dotacja  celowa  z  budżetu  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań 
zleconych do realizacji fundacjom o kwotę 1.000.000 zł

§  2828  -  Dotacja  celowa  z  budżetu  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  
zleconych do realizacji stowarzyszeniom o kwotę 800.000 zł

20



§  2838  -  Dotacja  celowa  z  budżetu  na  finansowanie  lub  dofinansowanie  zadań  
zleconych  do  realizacji  pozostałym  jednostkom  niezaliczanym  do  sektora  finansów 
publicznych o kwotę 1.280.984 zł

Powyższego  zwiększenia  pożyczki  na  prefinansowanie  w  ramach  ZPORR,  Priorytetu  II 
Wzmocnienie  rozwoju  zasobów  ludzkich  w  regionach  dla  Działania  2.5  Promocja 
przedsiębiorczości  dokonuje  się  w  celu  zachowania  płynności  finansowej  w  realizacji  
ww.  Działania.  Instytucja  Zarządzająca  wprowadziła  szereg  usprawnień  systemu 
finansowania  Priorytetu  II  polegających  m.in.  na  uproszczeniu  procedury  weryfikacji 
wniosków o płatność. Usprawnienia zostały uwzględnione przy opracowywaniu Ramowego 
Planu Realizacji  Działania  2.5  na  2006 rok,  który Zarząd Województwa Wielkopolskiego 
zatwierdził 14 lutego 2006r. Uchwałą Nr 2528/2006. 

Ponadto dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w następujący sposób:

wydatki Województwa na 2006 rok

dział 150 – Przetwórstwo przemysłowe
rozdział 15011 – Rozwój przedsiębiorczości

zmniejsza się
o kwotę 13.490 zł § 2819 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  
zadań zleconych do realizacji fundacjom

zwiększa się
o kwotę 13.490 zł § 2829 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie  
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom

dział 730 – Nauka
rozdział 73095 – Pozostała działalność

zmniejsza się
§ 2818 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do  
realizacji fundacjom o kwotę 600.000 zł
§ 2819 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do  
realizacji fundacjom o kwotę 21.661 zł
§  2889  –  Dotacja  celowa  przekazana  jednostce  samorządu  terytorialnego  przez  inną  
jednostkę  samorządu  terytorialnego  będącą  instytucją  wdrażającą  na  zadania  bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) o kwotę 31.040 zł
§  6648  –  Dotacja  celowa  przekazana  jednostce  samorządu  terytorialnego  przez  inną  
jednostkę samorządu terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na inwestycje  i  zakupy  
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) o kwotę 9.000 zł

zwiększa się
§  2808  –  Dotacja  celowa  z  budżetu  dla  pozostałych  jednostek  zaliczanych  do  sektora  
finansów publicznych o kwotę 9.000 zł
§  2809  –  Dotacja  celowa  z  budżetu  dla  pozostałych  jednostek  zaliczanych  do  sektora  
finansów publicznych o kwotę 13.986 zł
§ 2828 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do  
realizacji stowarzyszeniom o kwotę 300.000 zł

21



§ 2829 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do  
realizacji stowarzyszeniom o kwotę 19.669 zł
§ 2838 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do  
realizacji  pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  o kwotę 
300.000 zł
 § 2839 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do  
realizacji  pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych  o kwotę 
19.046 zł

Powyższe  przeniesienia  w ramach  ZPORR,  Priorytetu  II  Wzmocnienie  rozwoju  zasobów 
ludzkich w regionach, Działanie 2.5 Promocja przedsiębiorczości i Działanie 2.6 Regionalne 
Strategie Innowacyjne i transfer wiedzy wynikają z Harmonogramów składania wniosków o 
płatność na kolejne 6 miesięcy otrzymanych od beneficjentów rozstrzygniętych konkursów 
działania 2.5 i 2.6.

8. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki z dnia 28 marca 2006r., 
znak  DE.II/3011/16/06  dokonuje  się  przeniesienia  w  planie  wydatków w  następujący 
sposób:

wydatki Województwa na 2006 rok

zmniejsza się
dział 801 – Oświata i wychowanie
rozdział 80195 – Pozostała działalność
o kwotę 21.162 zł - pozostałe wydatki bieżące

zwiększa się
dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza
rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze
o kwotę 21.162 zł - pozostałe wydatki bieżące

Powyższego przeniesienia dokonuje się celem zabezpieczenia środków dla Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Cerekwicy na wyżywienie dla wychowanek tego ośrodka.

9. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki z dnia 28 marca 2006r., 
znak  DE.II/3011/15/06  dokonuje  się  przeniesienia  w  planie  wydatków w  następujący 
sposób:

wydatki Województwa na 2006 rok

zmniejsza się
dział 801 – Oświata i wychowanie
rozdział 80111 – Gimnazja specjalne
o kwotę 1.146 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące
o kwotę 1.152 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

rozdział 80130 – Szkoły zawodowe 
o kwotę 78.912 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

22



rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne
o kwotę 34 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

rozdział 80141 – Zakłady kształcenia nauczycieli
o kwotę 16.526 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli
o kwotę 24.696 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza
rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne
o kwotę 10.717 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze
o kwotę 2.284 zł - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

zwiększa się 
dział 801 – Oświata i wychowanie
rozdział 80130 – Szkoły zawodowe 
o kwotę 56.912 zł, z tego:

- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 52.000 zł
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 4.912 zł

rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne
o kwotę 46.475 zł, z tego:

- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 40.774 zł
- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 701 zł
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych o kwotę 5.000 zł

rozdział 80195 – Pozostała działalność
o kwotę 19.079 zł, z tego:

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 18.382 zł
- pozostałe wydatki bieżące o kwotę 697 zł

dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza
rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze
o kwotę 13.001 zł - pozostałe wydatki bieżące

Powyższych  przeniesień  wydatków  dokonuje  się  w  związku  z  ostatecznym  rozliczeniem 
wypłaconych wynagrodzeń rocznych i przeznacza się na:
- wyposażenie  w  meble  i  łącza  internetowe  oraz  wymagane  adaptacje  w  związku  

z  przygotowaniem  pracowni  informatycznej  i  szkolnego  multimedialnego  centrum 
informacji, do którego w ramach projektu „Pracownie komputerowe dla szkół” z udziałem 
środków EFS przystępuje Zespół Szkół Medycznych w Koninie; potrzebę koniecznego 
remontu  pomieszczeń  dla  nowej  pracowni  farmaceutycznej  i  wyposażenia  nowo 
uruchomionego Wydziału Usług Kosmetycznych w Medycznym Studium Zawodowym 
w  Poznaniu  przy  ul.  Szamarzewskiego;  zakup  UPS-a  do  nowej  Sali  komputerowej  
w Szkole Policealnej Pracowników Służb Społecznych w Poznaniu (rozdział 80130),

23



- zakup rzutnika multimedialnego w Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Kaliszu oraz 
niezbędny  remont  filii  tej  biblioteki  w  Krotoszynie  oraz  urealnienie  planu  wydatków 
przeznaczonych  na  wypłatę  dodatkowego  wynagrodzenia  rocznego  w  bibliotekach 
pedagogicznych (rozdział 80147),

- zabezpieczenie brakujących środków przeznaczonych na wypłaty i pochodne w roku 2006 
w Ośrodku Szkoleniowym w Wąsoszach (rozdział 80195),

- zakup  środków  żywności  w  Młodzieżowym  Ośrodku  Wychowawczym  w  Cerekwicy 
(rozdział 85420).

10. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki z dnia 26 kwietnia 2006r., 
znak  DEII/3011/21/06  dokonuje  się  przeniesienia  w  planie  wydatków  w  następujący 
sposób:

wydatki Województwa na 2006 rok

dział 801 – Oświata i wychowanie

zmniejsza się
rozdział 80195 – Pozostała działalność
o kwotę 10.000 zł - pozostałe wydatki bieżące

zwiększa się
rozdział 80147 – Biblioteki pedagogiczne
o kwotę 10.000 zł - pozostałe wydatki bieżące

Powyższego przeniesienia dokonuje się w związku z organizacją Ogólnopolskiej konferencji 
naukowej pn. „Biblioteki pedagogiczne wobec wyzwań współczesnej oświaty” odbywającej 
się pod patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego a realizowanej przez Publiczną 
Bibliotekę  Pedagogiczną  w  Kaliszu.  Powyższe  środki  zostaną  przeznaczone  na  pokrycie 
kosztów przygotowania materiałów konferencyjnych, kosztów związanych z zaproszeniem 
oficjalnych gości oraz publikacji edycji pokonferencyjnej zawierającej materiały i wnioski  
z konferencji.

11. Na podstawie pisma Zastępcy Dyrektora Gabinetu Marszałka z dnia 6 kwietnia 2006r., 
znak  GM.IX.3011/08/06  dokonuje  się  przeniesienia  w  planie  wydatków  w  ramach  
działu 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziału 92118 – Muzea, kwoty 
1.600 zł (§ 2489 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury) 
z  Programu  ZPORR,  Priorytet  I  Rozbudowa  i  modernizacja  infrastruktury  służącej 
wzmacnianiu konkurencyjności regionów, Działanie 1.4 Rozwój turystyki i kultury,  na 
Sektorowy  Program  Operacyjny  „Restrukturyzacja  i  modernizacja  sektora 
żywnościowego  oraz  rozwój  obszarów  wiejskich  2004-2006”  z  przeznaczeniem  dla 
Muzeum  Okręgowego  w  Pile  na  pokrycie  kosztów  pożyczki  w  związku  z  realizacją 
projektu  pn.  „Rekonstrukcja  zabytkowego  kościółka  z  Lasek  Wałeckich”.  Uchwałą  
Nr 2388/2005 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z  dnia  9  grudnia  2005r.  został 
zatwierdzony ww. projekt, została również podpisana umowa nr 61412-UM5500149/05 
dnia 6 stycznia 2006r. o dofinansowanie projektu.

24



12. Na podstawie pisma Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego z dnia 7 kwietnia 
2006r., znak DW-I-4-0725/37/2006 dokonuje się zmiany nazwy projektu „Zamiejscowe 
punkty  informacyjne  ZPORR  –  utrzymanie  i  zatrudnienie  osób  zaangażowanych  
w informację i promocję ZPORR” realizowanego w 2006 roku na „Punkty informacyjne 
ZPORR  –  utrzymanie  i  zatrudnienie  osób  zaangażowanych  w  informację  i  promocję 
ZPORR”  w  dziale  750  –  Administracja  publiczna,  rozdziale  75018  –  Urzędy 
marszałkowskie.

13. Na  podstawie  pisma  Dyrektora  Departamentu  Kultury  Fizycznej  i  Turystyki  z  dnia  
17 maja 2006r., znak DS.V.3011/105/2006 dokonuje się przeniesienia w planie wydatków 
budżetu Województwa Wielkopolskiego w następujący sposób:

wydatki Województwa na 2006 rok

zmniejsza się
dział 758 – Różne rozliczenia
rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe
o kwotę 300.000 zł § 4810 – Rezerwy

zwiększa się
dział 926 – Kultura fizyczna i sport
rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu
o kwotę 300.000 zł §  2710  –  Wydatki  na  pomoc  finansową  udzielaną  między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących

Powyższe  środki  przeznaczone  są  na  pomoc  finansową  dla  jednostek  samorządu 
terytorialnego  na  zadania  z  zakresu  remontów  oraz  modernizacji  obiektów  i  urządzeń 
sportowych dotyczących poprawy istniejącej infrastruktury. 

25


